

単 価 合 意 書

令和 8 年 1 月 9 日に契約した窪田遊水地北側樋門ゲート設備新設工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 1 月 19 日

発注者 住所 大阪府柏原市大正 2 丁目 1 0 番 8 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局大和川河川事務所長

細川 晋

受注者 住所 福井県福井市若栄町 7 0 2 番地

氏名 福井鐵工株式会社 代表取締役社長

佐野 洋介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
		式	1		107,131,576	
河川用水門設備製作 (岡崎川取込樋門)		式	1		84,738,864	
水門設備		式	1		75,448,348	
扉体(河川用水門)	プレートカーゲ構造ローゲート 純径間 5.4m 有効高 3.8m 四方水密	門	2	19,169,390	38,338,780	
戸当り(河川用水門)		門分	2	4,619,010	9,238,020	
開閉装置(河川用水門)	電動ラック式	門分	2	13,935,774	27,871,548	
操作制御設備		式	1		9,290,516	
機側操作盤	屋外閉鎖自立形	面	1	9,290,516	9,290,516	
河川用水門設備製作 (北側流入樋門)		式	1		22,392,712	
水門設備		式	1		22,392,712	
扉体(河川用水門)	プレートカーゲ構造ローゲート 純径間 3.2m 有効高 3.8m 四方水密	門	1	9,665,623	9,665,623	
戸当り(河川用水門)		門分	1	3,436,573	3,436,573	
開閉装置(河川用水門)	電動ラック式	門分	1	9,290,516	9,290,516	
間接労務費		式	1		13,347,684	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純製作費						
		式	1		120,479,260	
工場管理費						
		式	1		6,572,111	
製作原価						
		式	1		127,051,371	
据付工						
		式	1		16,094,805	
河川用水門輸送工						
		式	1		401,350	
輸送工						
		式	1		401,350	
河川用水門輸送						
		式	1		401,350	
河川用水門設備据付 (岡崎川取込樋門)						
		式	1		10,868,857	
河川用水門据付工						
		式	1		8,693,045	
据付(河川用水門)	プレートカッター構造ローゲート トライ・トラック クレーン使用 純径間(数値入力) 5.4 m 有効高(数値入力) 3.8m 設備全					
		式	1		7,963,687	
直接経費(水門設備)	河川用水門設備 プレートカッターローゲート(四方水密)					
		式	1		729,358	
コンクリート工						
		式	1		2,175,812	
チップング						
		式	1		387,005	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m ³	18	41,937	754,866	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート削孔		式	1		667,500	
処分費		式	1		5,282	
型枠		式	1		361,159	
仮設工		式	1		1,365,445	
足場支保工(機械設備)		式	1		1,365,445	
足場	手摺先行型枠組足場	式	1		1,365,445	
河川用水門設備据付 (北側流入樋門)		式	1		3,264,090	
河川用水門据付工		式	1		2,368,782	
据付(河川用水門)	プレートカーガ構造ローラゲート トライ・トラック クレーン使用 純径間 3.2m 有効高 3.8m 四方水密 ラック式(SUS製)	式	1		2,207,428	
直接経費(水門設備)		式	1		161,354	
コンクリート工		式	1		895,308	
チップング		式	1		154,802	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m ³	7	41,937	293,559	
コンクリート削孔		式	1		301,744	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費						
		式	1		2,641	
型枠						
		式	1		142,562	
仮設工						
		式	1		195,063	
足場支保工(機械設備)						
		式	1		195,063	
足場	手摺先行型枠組足場					
		式	1		195,063	
共通仮設費						
		式	1		2,424,824	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,424,824	
純工事費						
		式	1		18,519,629	
現場管理費						
		式	1		3,814,685	
据付間接費						
		式	1		9,017,374	
据付工事原価						
		式	1		31,351,688	
設計技術費						
		式	1		3,721,780	
工事原価						
		式	1		162,124,839	
一般管理費等						
		式	1		29,975,161	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		192,100,000	
消費税相当額		式	1		19,210,000	
工事費計		式	1		211,310,000	